UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-STKHCN-BCVTCNTT

Trà Vinh, ngày        tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc hỗ trợ tư vấn giải pháp chuyển đổi số cho Doanh nghiệp nhỏ

và vừa trên địa bàn tỉnh Trà Vinh năm 2025

Nhằm hỗ trợ, tạo điều kiện cho Doanh nghiệp nhỏ và vừa (DNNVV) trên

địa bàn tỉnh áp dụng công nghệ số vào hoạt động sản xuất kinh doanh, chuyển

đổi phương thức quản lý, điều hành từ phương pháp truyền thống sang phương

thức ứng dụng công nghệ hiện đại vào trong quản lý, quy trình sản xuất, Sở

Khoa học và Công nghệ thông báo hoạt động hỗ trợ tư vấn giải pháp chuyển đổi

số cho DNNVV năm 2025, cụ thể như sau:

1. Nội dung và đối tượng hỗ trợ

 a) Hỗ trợ tối đa 50% giá trị hợp đồng tư vấn giải pháp chuyển đổi số cho

doanh nghiệp về quy trình kinh doanh, quy trình quản trị, quy trình sản xuất, quy

trình công nghệ và chuyển đổi mô hình kinh doanh nhưng không quá 50 triệu

đồng/hợp đồng/năm đối với doanh nghiệp nhỏ.

- Số lượng: 03 doanh nghiệp

b) Hỗ trợ tối đa 50% giá trị hợp đồng tư vấn giải pháp chuyển đổi số cho

doanh nghiệp về quy trình kinh doanh, quy trình quản trị, quy trình sản xuất, quy

trình công nghệ và chuyển đổi mô hình kinh doanh nhưng không quá 100 triệu

đồng/hợp đồng/năm đối với doanh nghiệp vừa.

- Sô lượng: 02 doanh nghiệp

2. Điều kiện

a) Doanh nghiệp được thành lập, tổ chức và hoạt động theo quy định của

pháp luật về doanh nghiệp, đáp ứng các quy định tại Chương II Nghị định số

80/2021/NĐ-CP về tiêu chí xác định DNNVV;

b) DNNVV thuộc đối tượng tại khoản 1 Thông báo này tham gia đánh giá

mức độ sẵn sàng chuyển đổi số tại địa chỉ: https://dbi.gov.vn của Bộ Khoa học

và Công nghệ hoặc https://digital.business.gov.vn/danh-gia-1/ của Bộ Tài chính.

c) Tài liệu hướng dẫn đánh giá được đăng tải tại địa chỉ:

https://chuyendoiso.travinh.gov.vn, mục Hướng dẫn DNNVV đánh giá mức độ

sẵn sàng chuyển đổi số.

https://dbi.gov.vn/
https://digital.business.gov.vn/danh-gia-1/
https://chuyendoiso.travinh.gov.vn/

2

* Trường hợp số lượng doanh nghiệp đăng ký đáp ứng điều kiện tại điểm a,

điểm b, Khoản này nhiều hơn số lượng quy định tại Khoản 1 thì ưu tiên hỗ trợ

theo quy định tại Khoản 1, Điều 3, Thông tư số 06/2022/TT-BKHĐT ngày

10/5/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (nay là Bộ Tài chính).

3. Thành phần hồ sơ và hình thức nộp

a) Thành phần hồ sơ: theo quy định tại khoản 4, Điều 32, Nghị định số

80/2021/NĐ-CP ngày 26/8/2021 của Chính phủ.

b) Hình thức nộp: Doanh nghiệp nộp hồ sơ trực tiếp tại Sở Khoa học và

Công nghệ theo địa chỉ: Số 06 Trưng Nữ Vương, phường 1, thành phố Trà Vinh,

tỉnh Trà Vinh.

4. Thời gian nhận hồ sơ: đến hết ngày 15/6/2025.

5. Thông tin liên hệ: Phòng Bưu chính, Viễn thông - Công nghệ thông tin,

số điện thoại: 02943.850.853.

Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng thông báo đến quý Doanh nghiệp

trên địa bàn tỉnh được biết, đăng ký tham gia. Đề nghị các Sở, Ban ngành tỉnh,

Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh hỗ trợ phổ biến Thông báo này đến các doanh

nghiệp thuộc phạm vi quản lý biết, đăng ký tham gia./.

Nơi nhận:
- Các Sở, ban ngành tỉnh (p/h);

- Hiệp Hội doanh nghiệp tỉnh (p/h);

- Cổng TTĐT tỉnh (đăng tin);

- Chuyên trang Chuyển đổi số tỉnh (đăng tin);

- Các doanh nghiệp (t/h);

- UBND cấp huyện (p/h);

- BGĐ Sở;

- Trang TTĐT Sở KHCN (đăng tin);

- Lưu: VT, BCVTCNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

    Nguyễn Văn Chuẩn

		nvchuan@travinh.gov.vn
	2025-05-17T05:35:34+0700
	Location
	Nguyễn Văn Chuẩn
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-18T07:26:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-18T07:26:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-18T07:27:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!